2

	Российская Федерация

Республика Алтай

Бийкинское
сельское поселение
Сельский Совет

депутатов

	Россия Федерациязы

Алтай Республика        Бийкадаги jурт jеезези

Депутаттардын jурт

Соведи

РЕШЕНИЕ № 4-1
     24 ноября 2023 г.                                                                               с. Бийка
О повышении окладов месячного содержания муниципальных служащих муниципального образования «Бийкинское сельское поселение»
В целях приведения в соответствии с нормами действующего законодательства оплаты труда работников органов местного самоуправления Бийкинский сельский совет депутатов Турочакского района Республики Алтай решил:

1. С 1 ноября 2023 года повысить в 1,2 раза размеры должностных окладов по муниципальным должностям муниципальной службы муниципальных служащих муниципального образования «Бийкинское сельское поселение» и размеры
окладов за классный чин муниципальных служащих муниципального образования «Бийкинской сельской администрацией».
2. Приложение 2, приложение 3 к решению Бийкинского сельского Совета депутатов от 30.11.2022г. № 4-3 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих в муниципальном образовании «Бийкинское сельское поселение» читать в следующей редакции согласно приложению к настоящему решению Совета депутатов.
3.  Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с момента принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 ноября 2023 года.
Председатель совета депутатов
Бийкинское сельское поселение
 О.Н. Закапко
Приложение

к решению Бийкинского сельского
Совета депутатов
№ 4-1   от    24  ноября 2023 г.

Приложение 2

к решению Бийкинского сельского
Совета депутатов
№ 4-3 от 30 ноября 2022 г.

Размеры должностных окладов

по муниципальным должностям муниципальной службы

муниципальных служащих муниципального образования «Бийкинское сельское поселение»

(руб.)
	Наименование должностей муниципальной службы, классифицированных по органам местного самоуправления
	должностной оклад

	Раздел 1 ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ В БИЙКИНСКОЙ СЕЛЬСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

	Должности категории « обеспечивающие специалисты»

	Старшая группа должностей

	Ведущий специалист 1 разряда
	4 340

Приложение 3
к решению Бийкинского сельского
Совета депутатов
№ 4-3 от 30 ноября 2022 г.

Размеры
окладов за классный чин муниципальных служащих муниципального образования «Бийкинской сельской администрацией»
	Наименование классного чина
	Оклад за классный чин (рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник в Республике Алтай 1 класса
	3427

	Действительный муниципальный советник в Республике Алтай 2 класса
	3242

	Действительный муниципальный советник в Республике Алтай 3 класса
	3056

	Муниципальный советник в Республике Алтай 1 класса
	2779

	Муниципальный советник в Республике Алтай 2 класса
	2593

	Муниципальный советник в Республике Алтай 3 класса
	2407

	Советник муниципальной службы в Республике Алтай 1 класса
	2130

	Советник муниципальной службы в Республике Алтай 2 класса
	1944

	Советник муниципальной службы в Республике Алтай 3 класса
	1758

	Референт муниципальной службы в Республике Алтай 1 класса
	1667

	Референт муниципальной службы в Республике Алтай 2 класса
	1390

	Референт муниципальной службы в Республике Алтай 3 класса
	1297

	Секретарь муниципальной службы в Республике Алтай 1 класса
	1112

	Секретарь муниципальной службы в Республике Алтай 2 класса
	1020

	Секретарь муниципальной службы в Республике Алтай 3 класса
	834